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Z MAGISTRATU 
 

ZAPROJEKTUJ OLIMPIJSKI LOGOTYP KRAKOWA 

Kraków ubiega się o organizację XXIV Zimowych Igrzysk Olimpijskich w 

2022 roku. W związku z tym, zapraszamy do udziału w rozpoczynającym się 

dziś (18 listopada, poniedziałek) konkursie na opracowanie logotypu Krakowa 

jako ‘Miasta Zgłaszającego się’. 

Termin nadsyłania prac upływa 30 grudnia br. Na zwycięzcę oprócz 

uznania i prestiżu czeka nagroda pieniężna – maksymalnie 31 000 zł. 

W konkursie mogą wziąć udział wszyscy zainteresowani (osoby fizyczne i firmy), 

którzy odpowiednio mieszkają lub mają siedzibę na terenie Polski. W szczególności jest 

on adresowany do studentów, absolwentów oraz pracowników naukowych 

uczelni artystycznych, a także profesjonalnych artystów-grafików i 

projektantów. 

Zwycięski logotyp będzie służył identyfikacji wizualnej Krakowa jako miasta 

„Zgłaszającego się”, ubiegającego się o organizację XXIV Zimowych Igrzysk Olimpijskich 

oraz XIII Zimowych Igrzysk Paraolimpijskich 2022. Będzie umieszczany na różnego typu 

materiałach informacyjno-promocyjnych wspierających kandydaturę naszego miasta. 

Szczegółowe informacje oraz regulamin konkursu są dostępne na stronie: 

www.krakow.pl/aktualnosci/68423,202,komunikat,zaprojektuj_olimpijski_logotyp_krako

wa.html. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)   

O BEZPIECZEŃSTWIE W MAGISTRACIE 

Dziś (18 listopada) w magistracie rozpoczęła się dwudniowa konferencja 

pod hasłem „Koordynacja lokalnych działań na rzecz bezpieczeństwa”. 

Wydarzenie organizowane przez zespół badaczy z Wydziału Prawa i 

Administracji Uniwersytetu Jagiellońskiego podsumuje kilkuletnie badania nad 

systemem lokalnego zapewniania bezpieczeństwa w Polsce, prowadzone pod 

kierunkiem prof. nadzw. dr hab. Janiny Czapskiej. Konferencję otworzył 

Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.  

„Wciąż nie do końca rozróżniana jest rola Policji i Straży Miejskiej. Za 

http://www.krakow.pl/aktualnosci/68423,202,komunikat,zaprojektuj_olimpijski_logotyp_krakowa.html
http://www.krakow.pl/aktualnosci/68423,202,komunikat,zaprojektuj_olimpijski_logotyp_krakowa.html
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bezpieczeństwo odpowiadają bowiem organy państwa,  za porządek – Straż Miejska, 

która zdejmuje w tym zakresie z policji szereg obowiązków. Konieczne jest sprawne 

współdziałanie, właściwa koordynacja współpracy między tymi służbami i o tym trzeba 

dyskutować” – mówił podczas otwarcia konferencji Prezydent Krakowa Jacek 

Majchrowski.  

Uczestnicy konferencji zapoznają się z wynikami badań dotyczących m.in. 

praktycznych aspektów funkcjonowania powiatowych komisji bezpieczeństwa i porządku 

oraz sposobów konstruowania powiatowych programów zapobiegania przestępczości oraz 

ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego. Eksperci zagraniczni  

przedstawią dobre praktyki w zakresie zapewniania lokalnego bezpieczeństwa stosowane 

w Austrii, Belgii, Niemczech, Szwecji i na Słowacji.  

Najważniejszy z punktu widzenia organizatorów cel konferencji stanowi próba 

wypracowania wspólnie z jej uczestnikami – naukowcami oraz przedstawicielami 

poszczególnych powiatów, odpowiedzi na takie pytania, jak m.in.: Czy komisje 

bezpieczeństwa i porządku działające przy staroście są potrzebne? W jaki sposób 

powinny być koordynowane działania na rzecz bezpieczeństwa? Czy potrzebne są zmiany 

w prawie?  

Szczegółowy program konferencji dostępny jest pod adresem: 

http://www.koordynacja.confer.uj.edu.pl/. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)  

BEZPŁATNE BADANIA DLA MIESZKAŃCÓW  

Urząd Miasta Krakowa zaprasza mieszkańców do korzystania z 

bezpłatnych badań profilaktycznych. 

W ramach Miejskiego Programu Ochrony Zdrowia „Zdrowy Kraków” 2013–2015, 

realizowane są następujące Programy: 

- Program prewencji otyłości, cukrzycy typu 2, nadciśnienia i miażdżycy. Program 

adresowany jest do mieszkańców Krakowa, którzy ukończyli 25. rok życia  

i u których do chwili badania nie stwierdzono cukrzycy ani miażdżycy i jej sercowo 

naczyniowych powikłań.  

 - Program profilaktyki dysplazji stawów biodrowych. Jego celem jest zwiększenie 

wczesnego rozpoznania dysplazji stawów biodrowych u niemowląt zamieszkałych w 

Krakowie poprzez realizację przesiewowych badań populacyjnych bioder u dzieci w wieku 

od 4 tygodni do 4 miesięcy życia, ze szczególnym uwzględnieniem dysplazji klinicznie 

bezobjawowych, niemożliwych do wykrycia w ramach podstawowej opieki zdrowotnej.   

- Profilaktyka i terapia dzieci z autyzmem,  

 - Program profilaktyki głębokich, nawracających zaburzeń psychicznych.  

Szczegółowe informacje o kryteriach udziału w Programach oraz wykaz 

realizatorów z telefonami do rejestracji dostępne są pod numerem Całodobowego 

Telefonu Informacji Medycznej: 12 /661–22-40.  

http://www.koordynacja.confer.uj.edu.pl/
mailto:kinga.sadowska@um.krakow.pl
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Wykaz realizatorów jest dostępny na stronie www.krakow.pl.  

Pozostałe programy zdrowotne skierowane są do dzieci i młodzieży szkolnej i 

realizowane w wybranych szkołach na podstawie składanych ofert przez realizatorów.  

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)   

KRAKÓW W BARCELONIE 

EIBTM w Barcelonie to jedne z największych i najważniejszych targów 

przemysłu spotkań na świecie. Tegoroczna edycja wydarzenia rozpocznie się już 

jutro (19 listopada, wtorek) i potrwają trzy dni (do 21 listopada). Oczywiście w 

Barcelonie nie może zabraknąć Krakowa. 

Organizatorem polskiego stoiska narodowego jest Poland Convention Bureau POT. 

Prezentują się na nim organizatorzy spotkań i wydarzeń w Polsce, obiekty konferencyjne 

(w tym ICE Kraków) oraz przedstawiciele Regionalnych Convention Bureaux (w tym 

Krakow Convention Bureau). Polskie stoisko ma numer F80. 

Dzień przed rozpoczęciem targów (18 listopada, poniedziałek) PCB POT organizuje 

spotkanie reprezentantów polskiej branży z hiszpańską w formule B2B. Dodatkową 

atrakcją będzie quiz dla gości z Hiszpanii, podczas którego będą mogli wykazać się 

wiedzą o Polsce m.in. o Krakowie. Krakow Convention Bureau wraz z Hotelem Niebieski 

przygotował nagrodę w postaci „Weekend stay in Krakow” dla najbardziej aktywnego 

przedstawiciela branży hiszpańskiej. 

EIBTM to jedno z najważniejszych na świecie wydarzeń targowych branży spotkań, 

wyjazdów motywacyjnych, konferencji i turystyki biznesowej. Odbywa się, jak co roku, 

w Barcelonie uznawanej za wiodącą destynację turystyczną i biznesową. Gromadzi ponad 

15 tys. profesjonalistów działających w branży spotkań, którzy podczas trzech dni mają 

możliwość spotkania z ponad 3100 wystawców, co pozwala stworzyć wyjątkowe warunki 

dla biznesowej wymiany. Dodatkowo EIBTM połączony jest z bogatym programem 

edukacyjnym oraz imprezami towarzyszącymi, które są niepowtarzalną szansą na 

nieformalne spotkania pomiędzy wystawcami, zwiedzającymi i klientami. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

BUDUJEMY POLSKI SPORT 

Zarząd Infrastruktury Sportowej w Krakowie został wyróżniony tytułem 

i złotą statuetką Budowniczego Polskiego Sportu. Finał XIV edycji konkursu 

odbył się w miniony czwartek (14 listopada) podczas Gali Sportowa Polska 2013 

w Warszawie. 

W uzasadnieniu podkreślono największą aktywność Gminy Miejskiej 

Kraków/Zarządu Infrastruktury Sportowej w Krakowie w realizacji obiektów sportowych 

i rekreacyjnych na terenie województwa małopolskiego, w tym w latach 2008-2012 

wybudowanie, w ramach programu „Moje Boisko-Orlik 2012” 14 kompleksów sportowych. 

W nowej kategorii Sportowa Architektura Regionu, wśród obiektów wyróżniających 

http://www.krakow.pl/
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
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się nie tylko walorami użytkowymi, ale także atrakcyjnymi rozwiązaniami 

architektonicznymi znalazł się Stadion Miejski Cracovia. Oba wyróżnienia zostały 

przyznane na podstawie nominacji Marszałka Województwa Małopolskiego. 

Dodatkowe informacje są dostępne na stronie www.zis.krakow.pl oraz 

www.pkis.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

NOWE POMNIKI PRZYRODY, NOWY UŻYTEK EKOLOGICZNY 

Podczas najbliższej sesji Rady Miasta Krakowa odbędzie się głosowanie 

nad objęciem prawną ochroną 8 kolejnych drzew, a także nad ustanowieniem 

użytku ekologicznego „Staw Królówka”. Projektu uchwał w tej sprawie 

przedstawił Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski. 

 Kraków jest drugim polskim miastem pod względem liczby użytków ekologicznych. 

Obecnie w naszym mieście jest 10 terenów objętych tą formą ochrony. Wkrótce na mapie 

Krakowa pojawi się jeszcze jeden taki obszar – „Staw Królówka”.  

 Proponowany do objęcia ochroną teren o powierzchni 0,85 ha, położony jest w 

Krakowie, w rejonie ul. Winnickiej. Znajduje się tam pozostałość ekosystemu 

stanowiącego ostoję chronionych gatunków zwierząt związanych,  w szczególności płazów 

i gadów. Na terenie „Stawu Królówka” wprowadzone będą liczne ograniczenia. Będzie 

obowiązywał m.in. zakaz prowadzenia prac ziemnych, likwidowania istniejących 

zbiorników wodnych, czy niszczenia legowisk użytków ekologicznych w celu ich ochrony 

wprowadzane są liczne ograniczenia. 

Podczas sesji w środę, 20 listopada, radni będą też głosować na prezydenckim 

projektem uchwały w sprawie ustanowienie kolejnych pomników przyrody. 

Przypomnijmy, że obecnie na terenie naszego miasta jest 267 drzew objętych tą formą 

ochrony. Tym razem wytypowano 8 okazów o szczególnych walorach przyrodniczych pod 

względem wieku, wielkości i pokroju. Są to dęby szypułkowowe przy ul. Białoruskiej i na 

os. Zielonym, platan klonolistny na os. Zielonym, wiązy szypułkowe na terenie Parku 

Młynówka Królewska i w rejonie ul. Podchorążych, a także lipa drobnolistna przy ul. 

Piłsudskiego. (jan.machowski@um.krakow.pl)  

JESZCZE ŁATWIEJ O KRAKOWSKĄ KARTĘ MIEJSKĄ 

Pasażerowie, którzy chcą kupić swój pierwszy bilet okresowy zapisany na 

Krakowskiej Karcie Miejskiej nie muszą już przychodzić do punktów sprzedaży 

biletów. Wystarczy, że zarejestrują się na stronie www.kkm.krakow.pl w 

zakładce eBilet. 

Otworzy się wtedy specjalna karta, gdzie klient wypełnia dane potrzebne do 

wydania Krakowskiej Karty Miejskiej z zapisanym biletem. Trzeba tam wpisać m.in. imię i 

nazwisko, PESEL, datę urodzenia, numer telefonu, dokładny adres zamieszkania, a także 

dodać zdjęcie. Można także wpisać osobę upoważnioną do odbioru biletu oraz dane do 

faktury, jeżeli jej potrzebujemy.  

http://www.zis.krakow.pl/
http://www.pkis.pl/
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
mailto:jan.machowski@um.krakow.pl
http://www.kkm.krakow.pl/


SERWIS  INFORMACYJNY UMK                                                         poniedziałek, 18  listopada  2013 r. 

 

 5 

Po wpisaniu tych danych pasażer otrzymuje na swój adres mailowy potwierdzenie 

zarejestrowania w specjalnej bazie i unikatowy numer klienta. Kolejnym niezbędnym 

krokiem do uzyskania KKM jest zalogowanie się na swoim koncie (zakładka zaloguj w 

serwisie eBilet na stronie www.kkm.krakow.pl) poprzez wpisanie otrzymanego numeru 

wraz z wybranymi cyframi numeru PESEL. Trzeba pamiętać, aby zrobić to w przeciągu 

trzech dni od momentu wpisania danych. Po tym okresie zostaną one bowiem 

wykasowane z systemu.  

Po zalogowaniu się pasażer wybiera rodzaj biletu okresowego, który chce kupić. 

Ostatnim krokiem zarejestrowania się w bazie i zakupu pierwszego biletu okresowego 

jest dokonanie płatności.  

Potem zostaje już tylko zgłosić się po odbiór KKM. Trzeba jednak pamiętać, że 

zostanie on wydany tylko po okazaniu dokumentu tożsamości ze zdjęciem, a w 

przypadku biletu ulgowego, dokumentu uprawniającego do korzystania z niego. 

Jeżeli podczas wypełniania danych na stronie rejestracji do odbioru KKM została 

upoważniona inna osoba, ona także powinna przedstawić swój dokument tożsamości. 

Rejestracja w bazie i zakup pierwszego biletu okresowego przez Internet jest w 

fazie testowej. Z tego powodu KKM można obecnie odbierać tylko w siedzibie MPK SA 

przy ul. Jana Brożka 3 w pokoju 25 (w godzinach od 7.00 do 15.00). Docelowo KKM 

będzie można odbierać także w każdym z sześciu punków sprzedaży biletów. 

(jan.machowski@um.krakow.pl)  

 OKAŻ WIELKIE SERCE! 

Magdalena Abakanowicz, Edward Dwurnik, Ryszard Horowitz, Jan 

Młodożeniec, Jerzy Kałucki, Marcin Maciejowski, Jarosław Modzelewski, Jerzy 

Nowosielski, Jacek Sienicki – to tylko cześć artystów, których dzieła będzie 

można kupić już 23 listopada (sobota) podczas XXII Aukcji Wielkiego Serca. 

Patronat nad wydarzeniem objął Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski.  

Aukcja to wyjątkowa okazja dla miłośników i kolekcjonerów polskiej sztuki 

współczesnej. Kolejny raz będzie można obcować z dziełami artystów, którzy tworzą 

kanon grafiki i malarstwa polskiego. Uczestnicy aukcji wspomogą Specjalny Ośrodek 

Szkolno-Wychowawczy nr 1 im. Jana Matejki w Krakowie, który jest jedną z najstarszych 

placówek kształcącą młodzież o specjalnych potrzebach edukacyjnych w naszym mieście. 

XXII Aukcja Wielkiego Serca, organizowana przez Stowarzyszenie „Wielkie Serce”, 

rozpocznie się 23 listopada (sobota) o godz. 17:00 w Muzeum Sztuki i Techniki 

Japońskiej „Manggha” (ul. M. Konopnickiej 26). Gospodyniami wieczoru będą: Anna 

Dymna i Urszula Grabowska. Aukcję poprowadzi Juliusz Windorbski. 

Podczas ubiegłorocznej edycji wydarzenia organizatorom udało się zebrać ponad 

450 tys. zł. Najdrożej sprzedanymi pracami były: obraz olejny „Pejzaż”, sygnowany przez 

Tadeusza Dominika (24 tys. zł), akwarela Jerzego Nowosielskiego „Cerkiew” (15,5 tys. zł) 

http://www.kkm.krakow.pl/
mailto:jan.machowski@um.krakow.pl
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oraz olej Edwarda Dwurnika „Świdnik” (11 tys. zł). 

Prace, które będą licytowane w tym roku można oglądać na specjalnej wystawie 

przedaukcyjnej w Domu Polonii (Rynek Główny 14) – do 22 listopada (piątek). Katalog 

aukcyjny jest dostępny na stronie: www.wielkieserce.pl. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

ZBLIŻA SIĘ 20. MFF ETIUDA&ANIMA 

22 listopada Kraków po raz kolejny stanie się stolicą animacji i kina 

niszowego - zbliża się 20. edycja Międzynarodowego Festiwalu Filmowego 

Etiuda&Anima – najstarszej w Polsce imprezy poświęconej animacji, twórczości 

studenckiej i filmom spoza głównego nurtu. Przez siedem dni w krakowskiej 

Rotundzie, Małopolskim Ogrodzie Sztuki i innych obiektach festiwalowych 

będzie można zobaczyć produkcje, których niemal nie sposób znaleźć 

w katalogach rodzimych dystrybutorów. Partnerem festiwalu jest Krakowskie 

Biuro Festiwalowe. 

Stałym punktem MFF Etiuda&Anima są dwa międzynarodowe konkursy: etiud 

nakręconych w szkołach filmowych i artystycznych oraz animacji, tworzonych zarówno 

przez studentów, jak i doświadczonych profesjonalistów. Konkursom towarzyszyć będą 

kolejne odsłony popularnych festiwalowych cykli, w tym Autoportretów twórców animacji. 

Podczas tych nietypowych spotkań artyści zdradzają publiczności sekrety swojego 

warsztatu. Festiwal co roku przypomina również dorobek najważniejszych autorów 

animacji – w tym roku zaprezentowane zostaną bogate retrospektywy nagrodzonego 

Złotym Niedźwiedziem Geoffa Dunbara, legendarnego małżeństwa Faith i Johna 

Hubleyów (pracujących m.in. przy Ulicy Sezamkowej) oraz Iona Popescu-Gopa, laureata 

Złotej Palmy w Cannes. Jednym z najciekawszych punktów programu będą niewątpliwie 

warsztaty reżyserskie prowadzone przez Julię Loktev, autorkę filmu Najsamotniejsza z 

planet. 

W programie znajdą się również premiery pełnometrażowych filmów 

animowanych, między innymi brazylijska animacja laureata festiwalu w Annecy Luisa 

Bolognesi Uma História de Amor e Fúria oraz nominowanego do Oscara Dona Hertzfelda 

It`s Such a Beautiful Day. Jednym z wydarzeń specjalnych będzie pokaz filmu Why Man 

Creates amerykańskiego grafika i reżysera Saula Bassa, najlepszego twórcy czołówek 

filmowych wszechczasów. 

Tradycyjnie imprezę uświetni wizyta zdobywcy nagrody Specjalnego Złotego 

Dinozaura dla wybitnego artysty i pedagoga oraz przegląd zeszłorocznego laureata 

nagrody dla najlepszej szkoły filmowej, meksykańskiej Centro de Capacitación 

Cinematográfica.  

Festiwal honorowym patronatem objęli: Minister Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego Bogdan Zdrojewski, dyrektor Polskiego Instytutu Sztuki Filmowej Agnieszka 

http://www.wielkieserce.pl/
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
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Odorowicz oraz Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski. 

Więcej na: www.etiudaandanima.com. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

ZŁOTE GODY 

 Jutro (19 listopada, wtorek) o godzinie 12.00 w Urzędzie Stanu 

Cywilnego przy ul. Lubelskiej 27 Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. 

Polityki Społecznej Anna Okońska – Walkowicz wręczy szesnastu parom Medale 

„Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie".   

W tym roku to trzynasta uroczystość organizowana przez Urząd Stanu Cywilnego 

w Krakowie. Medale i listy gratulacyjne otrzymają w USC małżonkowie świętujący 50. 

rocznicę ślubu - złote gody, 55. rocznicę - szmaragdową  oraz obchodzący 60. rocznicę 

zawarcia związku małżeńskiego - diamentowe gody.  

Przypomnijmy; wnioski o nadanie Medali za Długoletnie Pożycie Małżeńskie od 

jubilatów lub ich rodzin przyjmuje Małopolski Urząd Wojewódzki w Krakowie. Wnioski 

można składać przy ul. Basztowej 22 lub w Wydziale Spraw Obywatelskich i 

Cudzoziemców, ul. Przy Rondzie 6. Odznaczenia parom obchodzącym złote gody nadaje 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej. Jubilaci są informowani listem gratulacyjnym z 

kancelarii Prezydenta RP o przyznanych medalach. Następnie otrzymują oficjalne 

zaproszenie na uroczystość, której organizatorem jest Urząd Stanu Cywilnego w 

Krakowie. Podczas uroczystości wręczane są odznaczenia, dyplomy, drobne upominki, 

składane gratulacje oraz wznoszone toasty. Jest to ceremonia bardzo uroczysta, mogą w 

niej uczestniczyć członkowie i znajomi rodziny jubilatów. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

EUROPEJSKI DZIEŃ WIEDZY O ANTYBIOTYKACH 

Do 22 listopada na Plantach Krakowskich, w rejonie Bramy Floriańskiej, w 

ramach Europejskiego Dnia Wiedzy o Antybiotykach prezentowana jest 

wystawa poświęcona antybiotykoterapii. Organizatorami ekspozycji są 

Narodowy Program Ochrony Antybiotyków i Miasto Kraków. Wystawa zwraca 

uwagę na problem antybiotykooporności i promuje wiedzę na temat 

odpowiedzialnego stosowania antybiotyków. 

18 listopada przypada Europejski Dzień Wiedzy o Antybiotykach. Tego dnia z 

inicjatywy Europejskiego Centrum ds. Zapobiegania i Kontroli Chorób w wielu państwach 

przeprowadzane są kampanie społeczne mające na celu zwiększenie świadomości 

dotyczącej odpowiedzialnego stosowania antybiotyków, a także ryzyka, jakie niosą ze 

sobą te substancje. Od czasu wprowadzenia penicyliny w 1940 roku naukowcy opracowali 

do dziś ponad 150 antybiotyków, które uratowały życie setek milionów ludzi i drastycznie 

ograniczyły liczbę zgonów na skutek zapalenia płuc, zapalenia jelit, biegunki, błonicy i 

wielu innych infekcji. Powszechna dostępność leków antybakteryjnych wiąże się jednak z 

pewnymi problemami – jednym z najpoważniejszych jest zbyt częste stosowanie 

antybiotyków, przez co niebezpieczne bakterie stają się coraz bardziej odporne na ich 

http://www.etiudaandanima.com/
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
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działanie. Wtedy też konieczne staje się stosowanie innych antybiotyków, co z kolei 

zwiększa ryzyko groźnych powikłań. Innym częstym błędem jest nieuzasadnione 

przyjmowanie antybiotyków, na przykład w przypadku zwykłego przeziębienia czy grypy, 

wywoływanej przez wirusy, przeciwko którym antybiotyki po prostu nie działają. 

Edukacyjny wymiar obchodów Dnia Wiedzy o Antybiotykach dotyczy zatem nie tylko 

pacjentów, ale również lekarzy. Jak wskazują badania przeprowadzone w Kanadzie, 

lekarze z dłuższym stażem są bardziej skłonni do niewłaściwego lub nieuzasadnionego 

przepisania antybiotyków – przyczyną nie zdaje się być jednak niedouczenie, tylko 

rutyna. 

Informacje dotyczące Europejskiego Dnia Wiedzy o Antybiotykach  znajdują się na 

stronie Narodowego Programu Ochrony Antybiotyków www.antybiotyki.edu.pl. 

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)   

 MAMY ODDAJĄ KREW – MOGĄ URATOWAĆ ŻYCIE  

Kraków dołączył do Dni Krwi Pępowinowej - ogólnopolskiej akcji 

społecznej, która już po raz trzeci zawitała do polskich szpitali. Kampanię 

organizuje Polski Bank Komórek Macierzystych, dzięki wsparciu Ministerstwa 

Zdrowia. Celem projektu jest zwiększenie zasobów krwi pępowinowej w Polsce, 

a tym samym wzrost liczby przeszczepień komórek macierzystych.  

W akcji biorą udział wybrane szpitale na terenie Polski. Przyszłe mamy rodzące w 

placówkach uczestniczących w projekcie mają wyjątkową okazję przekazania krwi 

pępowinowej swojego dziecka na cele społeczne. Dane o pobranej krwi trafią do rejestru 

prowadzonego przez Centrum Koordynacyjne Poltransplant, dzięki czemu ten bezcenny 

dar może służyć jako ratunek dla osób czekających na przeszczepienie.  

W Krakowie w akcji biorą udział 3 szpitale: 

 - Szpital Ginekologiczno -  Położniczy im. Rafała Czerwiakowskiego -  do 21 listopada 

oraz w dniach 24-28 listopada,  

 - Szpital Uniwersytecki -  do 21 listopada oraz w dniach 24-28 listopada,  

 - Krakowski Szpital Specjalistyczny im. Jana Pawła II -  do 21 listopada oraz w dniach 

24-28 listopada i 2 – 5 grudnia.  

Krew pępowinowa stanowi alternatywę dla szpiku jako źródło komórek 

macierzystych do przeszczepień. W Polsce jest ona najczęściej bezpowrotnie tracona. W 

naszym kraju ilość zdeponowanych porcji krwi pępowinowej jest zdecydowanie mniejsza 

niż w USA i Europie Zachodniej – jest to obecnie około 1100-1200 porcji. Dni Krwi 

Pępowinowej mają więc na celu nie tylko zwiększenie zasobów krwi pępowinowej, ale 

również edukację społeczeństwa w tym zakresie. 

Przekazanie krwi do banku publicznego na cele społeczne oznacza zrzeczenie się 

do niej praw, jej dysponentem zostaje Poltransplant (a nie rodzice, jak w przypadku 

przechowywania krwi pępowinowej w banku rodzinnym). Pozyskanie krwi trwa kilka 

http://www.antybiotyki.edu.pl/
mailto:(joanna.dubiel@um.krakow.pl
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minut, jest nieinwazyjne i bezbolesne dla matki i jej dziecka. W trakcie akcji w szpitalach 

są obecne konsultantki, które udzielają przyszłym mamom szczegółowych informacji.  

Dni Krwi Pępowinowej są organizowane po raz trzeci. Z każdą edycją akcja się 

rozwija. W 2011 roku wzięło w niej udział 10 szpitali, a pobrana krew pozwoliła zwiększyć 

zasoby banku publicznego o 43%. W kolejnym roku w akcji uczestniczyło już ponad 20 

placówek, a na przekazanie bezcennego daru zdecydowały się 324 mamy. W tym roku 

Dni Krwi Pępowinowej potrwają dłużej. Pozwoli to na pobranie większej ilości krwi 

pępowinowej (około 2000 porcji) i zwiększenie jej zasobów w Polsce. 

Więcej informacji o Dniach Krwi Pępowinowej oraz harmonogram akcji dostępne 

są na www.pbkm.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

 

WE WTOREK 
 

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski   

 11:00 - Podpisanie porozumienia intencyjnego w związku z realizacją projektu 

MAŁOPOLSKA KARTA AGLOMERACYJNA – SYSTEM ZARZĄDZANIA TRANSPORTEM 

ZBIOROWYM W WOJEWÓDZTWIE MAŁOPOLSKIM, Urząd Marszałkowski Województwa 

Małopolskiego, ul. Basztowa 22, gabinet Marszałka Województwa Małopolskiego  

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel  

 11:00 - Podpisanie porozumienia intencyjnego w związku z realizacją projektu 

MAŁOPOLSKA KARTA AGLOMERACYJNA – SYSTEM ZARZĄDZANIA TRANSPORTEM 

ZBIOROWYM W WOJEWÓDZTWIE MAŁOPOLSKIM, Urząd Marszałkowski Województwa 

Małopolskiego, ul. Basztowa 22, gabinet Marszałka Województwa Małopolskiego  

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Matusz  

 15:00 – Komisja Budżetowa, sala Lea 

 16:00 – Komisja Edukacji, sala Portretowa    

                                                       Filip Szatanik  

             Zastępca Dyrektora ds. Informacji  

                                                                  

                                                       

              

http://www.pbkm.pl/
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
https://www.bip.krakow.pl/?dok_id=29973&sub=komisja&query=id%3D1091

